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10000  SERVICIOS PERSONALES 35,446,955.21 2,412,394.26 33,736,722.9536,149,117.21

4,640,000.00 320,000.00 4,880,162.00Dietas 5,200,162.00

23,601,040.08 1,769,074.18 21,007,965.90Sueldos Básicos 22,777,040.08

146,356.77 0.00 146,356.77Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

146,356.77

1,894,660.23 0.00 1,842,660.23Decimotercer Mes 1,842,660.23

1,827,362.52 -236.34 1,775,598.86Decimocuarto Mes 1,775,362.52

1,415,439.72 -11,338.36 1,426,778.08Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,415,439.72

147,095.89 0.00 122,095.89Horas Extraordinarias 122,095.89

25,000.00 0.00 25,000.00Gastos de Representación en 
el País

25,000.00

700,000.00 213,295.68 961,704.32Contribuciones para Seguro 
Social

1,175,000.00

700,000.00 107,099.10 1,103,900.90Beneficios 1,211,000.00

350,000.00 14,500.00 444,500.00Jornales 459,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,226,943.70 1,751,456.85 29,555,958.8931,307,415.74

364,340.30 2,541.50 281,798.80Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

284,340.30

807,500.00 0.00 407,500.00Viáticos Nacionales 407,500.00

289,000.00 -23,535.68 326,535.68Telefonía Fija 303,000.00

35,903.22 7,501.18 28,402.04Telefonía Celular 35,903.22
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240,000.00 5,291.98 184,708.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

190,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

30,000.00

15,442.98 0.00 15,442.98Servicio de Transporte 15,442.98

437,866.67 85,000.00 1,150,366.67Publicidad y Propaganda 1,235,366.67

219,200.00 42,139.00 321,061.00Servicio de Internet 363,200.00

200,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

110,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

550,000.00 26,789.63 1,313,210.37Suministro de Energía 
Eléctrica

1,340,000.00

200,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

100,000.00 1,099.62 98,900.38Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

558,615.73 72,541.70 486,074.03Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

558,615.73

13,329,113.80 557,660.47 13,701,135.70Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,258,796.17

3,290,000.00 368,505.26 4,895,752.43Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

5,264,257.69

4,419,961.00 605,922.19 5,995,070.79Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

6,600,992.98

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,901,331.85 19,082.40 2,168,670.452,187,752.85

658,100.00 2,525.00 590,996.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

593,521.00

136,000.00 2,711.85 133,288.15Productos de Papel y Cartón 136,000.00
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374,575.00 6,011.00 368,564.00Diésel 374,575.00

500,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Calzados 100,000.00

253,656.85 6,099.55 208,557.30Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

214,656.85

70,000.00 0.00 40,000.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

159,000.00 1,000.00 118,000.00Gasolina 119,000.00

180,000.00 0.00 110,000.00Especies Timbradas y Valores 110,000.00

250,000.00 735.00 249,265.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

250,000.00

20,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Libros, Revistas y Periódicos 100,000.00

0.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,369,391.04 568,158.55 23,931,557.9424,499,716.49

695,300.00 0.00 840,300.00Equipos Varios de Oficina 840,300.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Mayores 25,000.00

18,089,091.04 379,433.98 21,189,670.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

21,569,104.52

30,000.00 0.00 30,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

30,000.00

0.00 188,724.57 271,225.43Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

459,950.00
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1,530,000.00 0.00 1,575,361.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,575,361.97

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,281,088.20 1,057,388.25 43,716,771.4844,774,159.73

50,000.00 0.00 50,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

50,000.00

31,536,088.20 765,306.05 41,435,927.66Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

42,201,233.71

0.00 292,082.20 1,339,304.82Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,631,387.02

695,000.00 0.00 891,539.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

891,539.00

116,225,710.00 5,808,480.31 133,109,681.71Total: 138,918,162.02
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